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§ 20 
Remiss av Motion om fritidsbibliotek i hela staden  
Svar på remiss från kommunstyrelsen Stockholms stad 
(2021/804) 
SÖD 2021/721 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Reservationer 
Birgitta Sevefjord (V) och Charlotte Lilja Pittuco (V) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för eget förslag (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Antonia Simon (Fi), Elis Wibacke (V) och Frida Nehrfors Hultén 
(V) ställer sig bakom Vänsterpartiets förslag till beslut. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått en 
motion gällande fritidsbibliotek i hela staden. Motionen är skriven 
av Tina Kratz och Hassan Jama (V). 
 
Fritidsbibliotek har blivit populära eftersom invånare kan låna 
fritidsutrustning. Behovet av gratis tillgång till sportgrejer, 
fritidsprylar och aktivitetsföremål har varit stort och gjort det 
möjligt för alla, oavsett plånbok, att ha en aktiv fritid. Skribenterna 
lyfter jämlikhet, folkhälsa och barns och ungas känsla av 
gemenskap som fritidsbibliotek kan bidra till. 
 
Skribenterna lyfter även upp möjligheten att låna sällan använda 
saker exempelvis verktyg, stegar och extrastolar som också skulle 
kunna lånas ut genom fritidsbiblioteket. 
 
För att Stockholms stad ska ta sitt ansvar för klimatomställningen 
och för att minska ojämlikheten i en av Sveriges rikaste kommuner 
yrkar motionärerna att staden ska: 
-utreda förutsättningarna för att inrätta fritidsbibliotek för utlåning 
av fritidsutrustning i sju av stadsdelsnämnderna, 
-utreda förutsättningarna att även varor som används sällan lånas ut 
genom ett fritidsbibliotek eller liknande. 
 
Förvaltningen ser positivt på att utreda förutsättningarna för att 
inrätta fritidsbibliotek. Förvaltningen menar att hur många 
stadsdelar som kan ha ett fritidsbibliotek är beroende av 
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kartläggningens resultat, därför behöver inte antalet stadsdelar vara 
ett kriterium. Utredningen kan vara ett stöd till 
stadsdelsförvaltningarna för de som önskar att ta egna initiativ till 
utlåningsverksamhet i samverkan med civilsamhällets aktörer. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Birgitta Sevefjord (V) och Charlotte Lilja Pittuco (V) föreslår att 
nämnden beslutar enligt Vänsterpartiets förslag (bilaga). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och Vänsterpartiets förslag. Ordföranden 
ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/721-2 Tjänsteutlåtande Remiss Motion om 
fritidsbibliotek i hela staden  

 SÖD 2021/721-1.1 Motion om Fritidsbibliotek 
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Ärende 20 
Remiss av Motion om 
fritidsbibliotek i hela staden 
 
Dnr. SÖD 2021/721 

 
Charlotte Lilja Pittuco m.fl. 
(V) 
Antonia Simon (Fi) 
 

Förslag till beslut 
 
Stadsdelsnämnden föreslås besluta 

- att tillstyrka motionen 
- att därutöver anföra följande 

 
Vi delar förvaltningens positiva inställning till att utreda förutsättningarna för att inrätta 
fritidsbibliotek. Nu när hösten är här vill vi kunna erbjuda flera roliga utomhusaktiviteter för 
alla. Då barn växer och utrustning kostar vill vi att det öppnas fler fritidsbibliotek i 
Stockholm, inklusive ett här i Södermalms stadsdelsområde. Ett fritidsbibliotek ska vara en 
plats där människor i alla åldrar kan låna skridskor, pulkor, skidor, metspön, fotbollsskor, 
flytvästar, hjälmar, skateboards, brädspel och annan fritidsutrustning som kan uppskattas. Det 
ska vara gratis, öppet och enkelt att låna för alla och gärna ligga på central plats i stadsdelen. 
Lånet kan förslagsvis gälla för en period på två veckor.  
 
I Fagersjö i Farsta har precis ett sådant bibliotek öppnats och flera andra kommuner och 
städer i landet har öppnat liknande verksamheter, till exempel Västervik, Alingsås och 
Vimmerby. Det finns även i närliggande kommuner såsom Järfälla och Botkyrka. Vi ser 
heller inget hinder till att det skulle kunna ske genom samarbete med föreningslivet, vilket 
förvaltningen lyfter som ett alternativ. 
 
Alla kan bidra genom att lämna in begagnade och urvuxna prylar som kan komma till 
glädje för fler. Det förlänger livslängden på sakerna, skapar arbetstillfällen och ger 
möjlighet för fler att ha en aktiv fritid. Dessutom är det, som motionärerna lyfter, bra för 
medborgarnas välmående samt för miljö och klimat. 
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